
ПРИКАЗ 

№ 331; 
« ofcf>~/Ut2 

г. Москва 

О проведении XVIII Международной научно-технической конференции 

«Оптические методы исследования потоков» (ОМИП-2025) 

В целях повышения имиджа ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее НИУ «МЭИ»!Университет), 

стимулирования научно-исследовательской деятельности и публикационной активности 

сотрудников и студентов Университета, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в НИУ «МЭИ» с 30 июня по 04 июля 2025 г. XVIII Международную научно­
техническую конференцию «Оптические методы исследования потоков» (ОМИП-2025). 

2. Утвердить составы Организационного и Программного комитетов конференции в 

соответствии с Приложением №1 к настоящему приказу. 

3. Проректору по экономике Абрамовой Е.Ю. обеспечить финансово-экономическое 

сопровождение конференции. Финансирование мероприятия провести за счет 

регистрационных взносов участников и средств спонсорской поддержки. 

4. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой работе 

Лейману Е.Н. обеспечить выделение необходимого количества аудиторий НИУ «МЭИ» 

для проведения конференции по согласованию с Оргкомитетом. 

5. Проректору по безопасности Плотникову А.В. обеспечить доступ участников 

конференции в соответствующие учебные корпуса согласно сведениям, поданным 

Оргкомитетом. 

6. Начальнику УОС Федоровой Д.Д. обеспечить фотосъемку и информационное 

сопровождение мероприятий конференций на портале НИУ «МЭИ». 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по науке и инновациям 

Комарова И.И. 

РЕКТОР Рогалев Н.Д. 



Приложение № 1 

к приказу № J З -1f 

Составы Организационного и Программного комитетов конференции 

ОМИП-2025 

Организаторы конференции: 

Национальный исследовательский университет «МЭИ»; 

Институт теплофизики СО РАН им. С.С. Кутателадзе; 

НТЦ Уникального приборостроения РАН. 

Сопредседатели программного комитета: 

Маркович Д.М. - академик РАН, ИТ СО РАН, Новосибирск; 

Клименко А.В. -академик РАН, НИУ "МЭИ", Москва. 

Сопредседатели организационного комитета: 

д.т.н. , профессор Дубнищев Ю.Н., ИТ СО РАН, Новосибирск; 

д.т.н. , доцент Скорнякова Н.М., НИУ "МЭИ", Москва. 

Ученый секретарь: 

к.т.н., доцент Поройков А.Ю., НИУ "МЭИ", Москва. 

Члены программного комитета: 

Вараксин А.Ю. - МГТУ им. Н.Э. Баумана, Москва; 

Вишняков Г.Н. - ВНИИОФИ, Москва; 

Гордиенко В.М. - МГУ, Москва; 

Гурашвили В.А. - ГНЦ РФ ТРИНИТИ, Троицк; 

Евтихиева О.А. - НИУ "МЭИ", Москва; 

Жаркова Г.М. - ИТПМ СО РАН, Новосибирск; 

Зверев П.Г. - ИОФ РАН, Москва; 

Ковш И.Б. - ИМАШ РАН, Москва; 

Кулеш В.П. - ЦАГИ, Жуковский; 

Кульчин Ю.Н. - ИАПУ ДВО РАН, Владивосток; 



Левин Г.Г. - ВНИИОФИ, Москва; 

Луцкий А.Е. - ИПМ им. М.В. Келдыша РАН, Москва; 

Матвиенко Г.Г. -ИОА СО РАН, Томск; 

Мачихин А.С. - НИУ "МЭИ", Москва; 

Машек И.Ч. - СПбГУ, Санкт-Петербург; 

Мошаров В.Е. - ЦАГИ, Жуковский; 

Петров О.Ф. - ОИВТ РАН, Москва; 

Приезжев А.В. -МГУ, Москва; 

Смирнов В.В . -ИОФ РАН, Москва; 

Смирнов В.И. - НИУ "МЭИ" , Москва; 

Чашечкин Ю.Д. - ИПМех РАН, Москва; 

Чугуй Ю.В. - КТИ НП СО РАН, Новосибирск; 

Ягодкин В.И. - ЦИАМ, Москва. 

Члены организационного комитета: 

Бондарев А.Е. - ИПМ им. М.В. Келдыша РАН, Москва; 

Знаменская И.А. - МГУ, Москва; 

Иншаков С.И. - ЦАГИ, Жуковский; 

Минеев Б.И. - ЦИАМ, Москва; 

Пожар В.Э . - НТЦ УП РАН, Москва; 

Привалов В.Е. -СПбПУ, Санкт-Петербург; 

Семидетнов Н.В. - СПбГМТУ, Санкт-Петербург; 

Шеманин В.Г. -КубГТУ, Новороссийск; 

Лапицкий К.М. - НИУ "МЭИ" , Москва; 

Хвостов А.А. - НИУ "МЭИ", Москва; 

Сапронов М.В. - НИУ "МЭИ", Москва; 

Усманова Ш.Ш. - НИУ "МЭИ", Москва; 

Шматка Е.В. - НИУ "МЭИ", Москва; 

Кучменко А.В. - НИУ "МЭИ", Москва; 

Еремин Д.В. - НИУ "МЭИ" , Москва; 

Софуев Д.В. - НИУ "МЭИ", Москва; 

Эбрагимова Э.И. - НИУ "МЭИ", Москва; 

Скорняков В.А. - НИУ "МЭИ", Москва; 

Балашова А.М. - НИУ "МЭИ", Москва. 


